
                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                 Αριθ. Πρωτ.  3064/23-2-2012
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   31  /2011 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Πέμπτη 29 Δεκεμβρίου 2011 και

ώρα 8 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την

αριθμ. 20575/23-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010),

για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της  ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ 1  ο  :   «Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011». 

Αριθ. Απόφ.   4  10  /2011  

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε

ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ.  -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. 
Ταστεμίρογλου Σ.  Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Γιαχνής Κ. -Παπαδόπουλος Α. 
Δασκαλόπουλος Δ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι.  - -Θεοχάρης Τρ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ.   
Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε. - Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  -Τριανταφύλλου Ν.  
Μπαλατσός Ε. &  Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ.  -Ίφου Μ. & Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ.
οι οποίοι  αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν.

  
Ο Δήμαρχος  κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για

την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 

Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  Μπαλαμπάνη Παρασκευή η  οποία  

ανέφερε τα εξής:

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2011 πρέπει να γίνουν αυξομειώσεις σε

διάφορους Κ.Α. για λογιστική τακτοποίηση λόγω κλεισίματος του οικονομικού έτους 2011 και

πρότεινε την έγκριση και ψήφιση των σχετικών δαπανών.

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Σελίδα 1 από 5



   Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959

Β.Δ/τος «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς

και την αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου αναμόρφωσης

του προϋπολογισμού»  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Ως προς τα έσοδα

1)  Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις ως εξής: 

Κ.Α. Κατονομασία
Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία
μεταβολήςΓραμμένο

στον
προϋπ/σμό

Ποσό
αύξησης 

Προκύπτει
μετά την
αναμ/ση

0112.03 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ
ΒΟΣΚΗΣΙΜΩΝ
ΕΚΤΑΣΕΩΝ 
Δ.Δ ΒΡΥΣΙΩΝ -ΦΑΡΣΑΛΩΝ

0,00 2.686,15 2.686,15 ΛΟΓΩ
ΥΠΕΡΒΑΣΗ

Σ

0113 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ
ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΣΙΜΗΣ ΓΗΣ

515.000,00 22.080,24 537.080,24 >>

0125.03 ΔΙΚΑΙΩΜΑ  ΒΟΣΚΗΣ  Δ.Ε
ΕΝΙΠΕΑ

2.500,00 270,05 2.270,05 >>

0125.04 ΔΙΚΑΙΩΜΑ  ΒΟΣΚΗΣ  Δ.Ε
ΝΑΡΘΑΚΙΟΥ

3000 4.399,96 7.399,96 >>

0211 ΤΟΚΟΙ  ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΕΣ

30.000,00 36.556,10 66.556,10 >>

0331.01 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΙΚΑ  ΧΡΗΣΗΣ
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ
ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑ

9.500,00 518,40 10.018,40 >>

0614 ΚΑΠ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΑΝΑΓΚΩΝ
ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ
Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(ΑΡΘΡΟ 55 Ν 1946/91)

265.907,68 399,46 266.307,14 >>

0713 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ
ΑΔΕΙΩΝ  ΙΔΡΥΣΗΣ  ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

6.000,00 370,00 6.370,00 >>

0718 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ
ΔΕΝ  ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ  ΣΤΙΣ
ΑΝΩΤΕΡΩ ΤΑΞΕΙΣ

10.000,00 21.323,04 31.323,04 >>

1214.01 ΕΣΟΔΟ  ΓΙΑ  ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ
ΘΕΣΕΩΝ  ΓΙΑ  ΜΕΡΙΚΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ Ν. 3250/04

84.112,64 34.797,36 118.910,00 >>

1325.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ
- ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ -

48.726,80 73,20 48.800 >>

1327.03 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ   ΓΙΑ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ -  ΕΡΓΑ ΑΡΘ.  27
Ν. 3756/09

89.642,90 134,67 89.777,57 >>

1519 ΛΟΙΠΑ  ΠΡΟΣΤΙΜΑ  ΚΑΙ
ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ  ΠΟΙΝΕΣ
ΕΠΙΒΑΛΛΟΜΕΝΕΣ  ΒΑΣΕΙ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ

40.000,00 3.946,20 43.946,20 >>

2112 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ  ΑΠΟ ΤΕΛΗ
ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

100.000,00 44.658,71 144.658,71 ΛΟΓΩ
ΥΠΕΡΒΑΣΗ

Σ
3212 ΤΕΛΗ  ΚΑΙ  ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ
529.363,29 2.753,46 532.116,75 >>

Σελίδα 2 από 5



3219.03 ΑΠΟ ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ
(ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε)

784.914,91 60.162,53 845.077,44 >>

4131 ΕΙΣΦΟΡΕΣ  ΣΕ
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ

685.000,00 48.804,65 733.804,65 >>

4142 ΛΟΙΠΕΣ  ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  ΥΠΕΡ
ΤΡΙΤΩΝ

13.000,00 18.531,00 31.531,00 >>

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 302.465,18€.   

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό

71.228,93€ αυξάνεται σε 373.194,11€. 

Β)  Ως προς τα έξοδα

1)  Περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις: 

   Κ.Α.
Κατονομασία   
 Πίστωσης

Π  Ο  Σ  Ο    

Αιτιολογία
μεταβολής

Πίστωση που 
υπάρχει στον 
προϋπολογισμ
ό
    

Ποσό 
μείωσης
   
       

Απομένει στον 
προϋπολογισμό
μετά την 
αναμόρφωση

00/6516 ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ  ΔΑΝΕΙΩΝ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

140.000,00 91.743,88 48.256,12 ΛΟΓΩ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

00/6525 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΤΡΑΠΕΖΩΝ(ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ)

3.000,00 2.754,48 245,52
>>

00/6131.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΕΠ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ

50.000,00 36.260,00 14.000,00
>>

00/6492 ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ  ΕΞΟΔΑ  ΚΑΙ
ΕΞΟΔΑ  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ή
ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ

130.000,00 23.502,83 106.497,17

>>

00/6715.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  ΣΤΟΝ
ΟΠΑΠΚΠΑ Δ.Φ

593.629,00 143.629,00 450.000,00
>>

10/6274.00 ΔΑΠΑΝΕΣ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

5.000,00 4.987,70 12,30
>>

10/7131.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2.000,00 2.000,00 0,00
ΛΟΓΩ ΜΗ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

00/6733 ΚΑΤΑΒΟΛΗ  ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ  ΣΕ
ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ

10.000,00 10.000,00 0,00
>>

10/6277.00 ΔΑΠΑΝΗ  ΓΙΑ  ΦΩΤΙΣΜΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

30.000,00 27.480,00 2.520,00 ΛΟΓΩ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

25/6211 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΡΕΥΜΑΤΟΣ 

10.000,00 10.000,00 0,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

25/6662.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΣΩΛΗΝΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

35.000,00 15.971,90 19.028,10
>>

25/7325.01 ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ
ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑ -ΑΡΓΙΘΕΑΣ

60.000,00 19.380,47 40.619,53
>>

30/6277.01 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ

10.000,00 10.000,00 0,00 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

30/7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΑΧΑΙΡΙΟΥ
ΚΑΙ  ΑΛΑΤΙΕΡΑΣ  ΚΑΙ
ΜΑΧΑΙΡΙΟΥ 4Χ4

56.000,00 56.000,00 0,00
ΛΟΓΩ ΜΗ

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

Σελίδα 3 από 5

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 453.710,26€.   



Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό

373.194,11€  αυξάνεται σε 826.904,37€.

Γ)  Από το παραπάνω ενισχυμένο αποθεματικό μεταφέρει τα ακόλουθα ποσά:

Κ.Α. Κατονομασία   Εξόδου

Πίστωση
που

υπάρχει      
στον

προϋπ/σμό

Ποσό
αύξησης

ή
εγγραφής 

Προκύπτ
ει μετά

την
αναμ/ση 

Αιτιολογία
μεταβολής

00/6056.00 ΕΤΗΣΙΑ  ΕΙΣΦΟΡΑ  ΥΠΕΡ  ΤΑΔΚΥ  –
ΤΕΑΔΥ 

75.000,00 95.361,70 170.361,70 ΛΟΓΩ ΜΗ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ

00/6056.01 ΕΤΗΣΙΑ  ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ   ΕΙΣΦΟΡΑ
ΥΠΕΡ ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ

25.000,00 31.787,24 56.787,24 >>

00/6151 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ ΔΕΗ ΚΛΠ 22.000,00 600,35 22.600,35
>>

00/6154 ΛΟΙΠΑ  ΕΞΟΔΑ  ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ  ΚΑΙ
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

500,00 3.549,16 4.049,16
>>

00/6511 ΤΟΚΟΙ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 75.535,46 75.535,46
>>

00/6515 ΑΜΟΙΒΕΣ  ΚΑΙ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΤΡΑΠΕΖΩΝ  (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ)

7.000,00 246,09 7.246,09 >>

00/6813.01 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ-ΕΓΓΥΗΣΗ
ΔΑΝΕΙΩΝ ΔΕΥΑ

179.408,67 179.408,67 >>

10/6051.00 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ  ΕΙΣΦΟΡΑ  ΤΥΔΚΥ
-ΟΠΑΔ

85.000,00 1.275,00 86.275 >>

10/6011 ΤΑΚΤΙΚΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ  ΒΑΣΙΚΟΣ
ΜΙΣΘΟΣ,ΔΩΡΑ  ΕΟΡΤΩΝ,ΓΕΝΙΚΑ
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ)

792.583,80 4.176,00 796.759,80 >>

10/6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ
ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΜΟ

32.000,00 232,07 32.232,07 >>

20/6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ -ΟΠΑΔ 37.000,00 920,00 37.920 >>
20/6211 ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ

ΡΕΥΜΑΤΟΣ
250.000,00 214.012,16 464.012,16 >>

20/6141.00 ΠΛΗΡΩΜΗ  ΕΝΙΑΙΟΥ  ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΣΤΕΡΕΩΝ
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΔΗΜΩΝ  ΚΑΙ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ  Ν.  ΛΑΡΙΣΑΣ  ΓΙΑ
ΧΡΗΣΗ ΧΥΤΑ

180.000,00 49.090,24 229.090,24 >>

10/6463 ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 1.200,00 1.500,00 2.700,00 >>
25/6673 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  ΕΠΙΠΛΩΝ  –

ΣΚΕΥΩΝ  ΚΑΙ  ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

0,00 4.661,00 4.661,00 ΝΕΑ
ΕΓΓΡΑΦΗ

35/6672 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  ΛΟΙΠΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

5.500,00 2.000,00 7.500,00 >>

30/6662.04 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ 0,00 15.000,00 15.000,00 ΝΕΑ
ΕΓΓΡΑΦΗ

80.8231 ΕΙΣΦΟΡΕΣ  ΣΕ  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ

685.000,00 83.442,65 768.442,65 >>

80.8242 ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 13.000,00 18.531,00 31.531,00 >>

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  781.328,79€  τις  οποίες  εγκρίνει  και

ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 45.575,58€.

  ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Σελίδα 4 από 5



Η  παρούσα  πήρε  αύξοντα  αριθμό 410/2011  και  είναι  δέκατη  έβδομη  (17η) που

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως :

   
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ

  Νικόλαος Αντωνιάδης                                                             (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 23-2-2012

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 5 από 5


